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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14000021 - I.E.S. Profesor Andrés Bojollo      Dirección: de Europa, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618907

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Biología y Geología

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología Aplicada
Valores Éticos

Oxford University Press España, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Burlington Books, S.A.
Casals S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1.GENiOX 
Programa Bilingüe Andalucía
Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1º 
ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º E.S.O. Proyecto 
para que las cosas ocurran.
Francés. 1º ESO.Grand Merci !.ANDALOUSIE 1
Geografía e Historia. 1º ESO. Geografía e Historía. 
1.GEOGRAPHY AND HISTORY 1 + DE CERCA
Geografía e Historia. 1º ESO. Geografía e Historía. 1 
(Trimestres).
Inglés. 1º ESO. Network Andalusia 1º ESO Student's Book.
Lengua Castellana y Literatura.1º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura A 1ESO
Matemáticas. 1º  E.S.O.MATEMÁTICAS 1 (Trimestres) + DUAL
FOCUS
Matemáticas. 1º  E.S.O.MATEMÁTICAS 1 (Trimestres)
Música.1º y 2º ESO.Música Clave A Andalucía
Religión Católica.1º ESO.Religión Católica 1.
Tecnología. 1º ESO.Tecnología Aplicada.
Valores Éticos.1º ESO.VALORES ÉTICOS 1

9780190536350

9780190534899

9788414026236

9788467898439
9788469873427

9788469870204

9789925304844
9788421871690

9788469869369

9788469869345
9788448610944
9788469872062
9788470636202
9788469872321

Selección Alternativa 1

Selección Alternativa 1

Selección Alternativa 1

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14000021 - I.E.S. Profesor Andrés Bojollo      Dirección: de Europa, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618907

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Biología y Geología

Biología y Geología **

Cultura Clásica
Educación Ciudadanía y D.H.

Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Geografía e Historia
Inglés
Inglés **
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Religión Católica

Oxford University Press España, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Guadiel -Edebé, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Casals S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología. 3º ESO.GENiOX Programa Bilingüe 
Andalucía
Biología y Geología.3º ESO.Biología y Geología 3º 
ESO.GENiOX Libro del Alumno (Andalucía).
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Cultura Clásica. 3º ESO.
Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 3º 
E.S.O. Educación para la Ciudadania y los Dchos Humanos.3
Física y Química. 3º ESO. Física y Química 3
Francés.3º ESO.Grand Merci !.ANDALOUSIE 3
Geografía e Historia.3º ESO.GEOGRAPHY AND HISTORY 3 +
DE CERCA
Geografía e Historia.3º ESO.GEOGRAFÍA E HISTORIA 3
Inglés. 3º ESO. Network Andalusia 3º ESO Student's Book.
BURLINGTON ENGLISH FOR PMAR
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial. 1º, 2º y 
3º ESO.
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura A 3ESO
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º 
ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel II
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS OR. ENSEÑ.ACADÉMICAS 
3(Trim)+DUAL FOCUS.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS ENS.ACADÉMICAS 3 
(Trimestres)
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS OR. ENSEÑANZAS APLICADAS 3 
(Trimestres).
Religión Católica.3º ESO.Religión Católica 3.
Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENiOX Libro del 

9780190536367

9780190534943

9788469619803

9788468348025
9788469872604

9788469870006
9788467898453
9788469873465

9788469870280
9789925304868
9789925307272
9788469872802

9788421871706

9788469619797

9788469869451

9788469869437

9788469869499

9788469872079

Selección Alternativa 1

Selección Alternativa 1

Selección Alternativa 1

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 14000021 - I.E.S. Profesor Andrés Bojollo      Dirección: de Europa, s/n      Municipio: Puente Genil      Teléfono: 957618907

3º de E.S.O.Curso:

Tecnología
Tecnología** (AMBP)

Valores Éticos

Oxford University Press España, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Alumno (Andalucía).
Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).
Valores Éticos.3º ESO.VALORES ÉTICOS 3.

9780190535049
9780190535049

9788469872369

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


